
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН 
ТАМИРАЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ 

ТАЛААР ЯАМАН

« Ж 2021 г.

ПРИКАЗ 
ЗАХИРАЛТА

г. Улан-Удэ
№^/

О награждении знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ПО)

В соответствии с пунктом 7 Порядка награждения лиц, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом 
Минспорта России от 14.01.2016 № 16 (зарегистрированного приказом Министерством 
юстиции Российской Федерации от 26.02.2016, регистрационный №41216),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список награжденных серебряными и бронзовыми 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), по итогам выполнения нормативов 
(испытаний) тестов ВФСК «ГТО» в третьем квартале 2021 г. (Приложение 
№1,№2).

2. ГАУ РБ «Дирекция спортивных сооружений» (Панфилов Г.Г.) обеспечить 
приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). Ответственным 
назначить начальника отдела Центра ВФСК «ГТО» (Бодров А.О.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела спорта и подготовки резерва (Филатов А.Ф.).

Министр

Исп. Зимирева А.С., тел.: 214468
Бодров А.О., тел.: 211397

И.В. Козырев



Приложение №1.

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых серебряными знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

№ ФИО Дата 
рождения Пол УИН Ступень Знак

1. Агафонов Иван 
Александрович 11.08.2012 Мужской 21-03- 

0006126

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

2. Алексеев Алексей 
Валентинович 18.09.2012 Мужской 21-03- 

0008674

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

3. Аюшеев Эдуард 
Дамдинович 17.07.2012 Мужской 21-03- 

0000909

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

4. Басаулов Родион 
Александрович 15.09.2012 Мужской 20-03- 

0014652
I СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
6 до 8 лет)

Серебро

5. Будаев Дмитрий 
Алексеевич 04.08.2012 Мужской 21-03-

0002792

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

6. Васильева Софья 
Евгеньевна 18.07.2012 Женский 21-03- 

0002616

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

7. Власова Милана 
Антоновна 19.08.2012 Женский 20-03- 

0013650

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

8. Г омбоева Сэлмэг 
Баторовна 30.09.2012 Женский 21-03- 

0009254

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

9. Гриценко Николай 
Николаевич 19.09.2012 Мужской 20-03- 

0011120

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

10. Доржиева Айлана 
Павловна 18.09.2012 Женский 20-03- 

0016361

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

11. Завьялов Кирилл 
Евгеньевич 14.09.2012 Мужской 21-03- 

0004182

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

12. Китонов Степан 
Артемович 25.08.2012 Мужской 21-03- 

0004166

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

13. Ковыршина Владислава 
Алексеевна 06.07.2012 Женский 21-03- 

0003383

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

14. Купришс Варвара 
Янисовна 30.09.2012 Женский 21-03- 

0003364
I СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
6 до 8 лет)

Серебро

15. Кушнарева Вера 
Игоревна 04.07.2012 Женский 20-03- 

0006343

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро



16. Мачук Ксения 
Александровна 08.08.2012 Женский 21-03- 

0003002

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

17. Мясников Архип 
Павлович 03.08.2012 Мужской 21-03-

0006249

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

18. Новоженова София 
Михайловна 08.07.2012 Женский 19-03- 

0018903

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

19. Олзошкина Екатерина 
Викторовна 05.08.2012 Женский 16-03- 

0035761

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

20. Островский Владимир 
Сергеевич 13.09.2012 Мужской 21-03-

0001700

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

21. Переушин Артём 
Николаевич 11.09.2012 Мужской 19-03- 

0006872

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

22. Салдаруев Михаил 
Дмитриевич 04.09.2012 Мужской 21-03- 

0006648

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

23. Сарандова Марина 
Антоновна 03.09.2012 Женский 21-03-

0006643

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

24. Степанов Данила 
Андреевич 20.09.2012 Мужской 20-03- 

0006298

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

25. Тимофеев Владимир 
Владимирович 27.07.2012 Мужской 20-03- 

0006237

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

26. Цыбуля Семен 
Романович 22.08.2012 Мужской 20-03- 

0013787

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

27. Цыдыпов Тамир 
Цыренович 19.08.2012 Мужской 20-03- 

0014832

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

28. Шелковникова Анастасия 
Сергеевна 01.10.2012 Женский 20-03- 

0016636

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

29. Шелковникова Любовь 
Николаевна 16.07.2012 Женский 20-03- 

0016639

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

30. Яковлев Семен 
Алексеевич 16.08.2012 Мужской 20-03- 

0016652

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

6 до 8 лет)
Серебро

31. Балалаев Дмитрий 
Алексеевич 22.08.2010 Мужской 21-03- 

0004610

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

32. Бальжинимаев Хэшэгто 
Баирович 03.07.2010 Мужской 21-03-

0006889

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

33. Бурцев Егор 
Константинович 08.08.2010 Мужской 17-03- 

0041571

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

34. Галсанов Буянто 
Мункоевич 20.08.2010 Мужской 21-03- 

0005312
II СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от Серебро



9 до 10 лет)

35. Замбалаев Ринчин 
Сэнгэевич 21.09.2010 Мужской 21-03- 

0004790

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

36. Исаков Даниил 
Владимирович 19.08.2010 Мужской 21-03- 

0008728

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

37.
Камалетдинова Кристина 

Дмитриевна Кристина 
Дмитриевна

01.09.2010 Женский 21-03- 
0002272

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

38. Коробенков Артем 
Анатольевич 12.08.2010 Мужской 21-03- 

0007035

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

39. Кочетов Александр 
Максимович 09.09.2010 Мужской 21-03- 

0008148

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

40. Лямичева Эмилия 
Викторовна 02.08.2010 Женский 21-03- 

0008753

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

41. Майборода Валерия 
Алексеевна 07.08.2010 Женский 19-03- 

0007382

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

42. Мальцев Павел 
Степанович 10.09.2010 Мужской 17-03- 

0043548

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

43. Норбоева Анастасия 
Эрнестовна 28.07.2010 Женский 21-03- 

0000567

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

44. Павлов Александр 
Дмитриевич 07.09.2010 Мужской 18-03- 

0018787

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

45. Петров Роман 
Евгеньевич 11.07.2010 Мужской 20-03- 

0020881

ПСТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

46. Проскурина Кристина 
Александровна 26.07.2010 Женский 20-03- 

0015923

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

47. Саргаев Александр 
Зориктоевич 13.08.2010 Мужской 18-03- 

0004485

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

48. Сычев Кирилл 
Дмитриевич 25.08.2010 Мужской 17-03- 

0044262

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

49. Уржанова Ойлун 
Александровна 19.07.2010 Женский 19-03- 

0011307

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

50. Цыбулько Кирилл 
Николаевич 28.08.2010 Мужской 18-03- 

0021013

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

51. Шмакова Наталья 
Николаевна 06.08.2010 Женский 21-03- 

0000835

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

52. Шугаев Этигэл 
Эдуардович 21.09.2010 Мужской 17-03- 

0042219
II СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от Серебро



9 до 10 лет)

53. Щапова Лидия 28.08.2010 Женский 18-03- 
0003822

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

9 до 10 лет)
Серебро

54. Алсыева Анна 
Александровна 23.07.2008 Женский 17-03- 

0024781

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

55. Антонов Владислав 
Дмитриевич 26.09.2008 Мужской 17-03- 

0024702

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

56. Бадмаев Максар 
Борисович 11.09.2008 Мужской 20-03-

0013610

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

57. Базарон Александр 
Баторович 14.08.2008 Мужской 19-03-

0021641

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

58. Булгаков Буда Баирович 05.09.2008 Мужской 21-03- 
0005564

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

59. Бухаева Аралжина 
Олеговна 18.09.2008 Женский 17-03- 

0000982

П1 СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

60. Гадакаев Вячеслав 
Андреевич 11.07.2008 Мужской 17-03- 

0041492

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

61. Гомбоева Арюна 
Бабасановна 27.07.2008 Женский 21-03- 

0006896

П1 СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

62. Доржиев Бэликто 
Сергеевич 18.09.2008 Мужской 16-03- 

0012568

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

63. Дусумбаев Владислав 
Ринатович 09.09.2008 Мужской 17-03- 

0022477

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

64. Желбанов Валерий 
Федорович 05.08.2008 Мужской 20-03- 

0001629

П1 СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

65. Жигарев Ярсолав 
Николаевич 22.08.2008 Мужской 20-03- 

0001746

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

66. Каменская Полина 
Павловна 03.07.2008 Женский 16-03- 

0022075

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

67. Каптеров Данил 
Алексеевич 12.08.2008 Мужской 21-03- 

0007260

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро



68. Лубсанов Тамир 
Баторович 11.07.2008 Мужской 16-03- 

0024808

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

69. Плисовской Максим 
Сергеевич 27.08.2008 Мужской 16-03- 

0022023

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

70. Раднаева Номина 
Владимирова 14.08.2008 Женский 21-03- 

0005083

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

71. Салкова Ульяна 
Теминовна 23.09.2008 Женский 18-03- 

0009108

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

72. Соктоева Сойжина 
Донитовна 09.08.2008 Женский 20-03- 

0002047

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

73. Сотников Станислав 
Жалсынович 30.07.2008 Мужской 17-03- 

0042832

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

74. Степченко Никита 
Артемьевич 27.09.2008 Мужской 21-03- 

0000219

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

75. Ткачёв Никита 
Николаевич 21.09.2008 Женский 20-03- 

0018124
III СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
11 до 12 лет)

Серебро

76. Фазульзянов Тимофей 
Владиславович 25.09.2008 Мужской 18-03- 

0000801
III СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
И до 12 лет)

Серебро

77. Хабибуллаева Ярослава 
Рустамовна 23.09.2008 Женский 18-03- 

0009166

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

78. Цыденешеев Саян 
Булатович 30.09.2008 Мужской 18-03- 

0020848

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

79. Цыденжапов Буянто 
Валерьевич 27.07.2008 Мужской 16-03-

0012523

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

80. Черепанова Ксения 
Николаевна 25.08.2008 Женский 16-03- 

0029613

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

81. Чумаков Иван 
Дмитриевич 15.07.2008 Мужской 18-03- 

0003687

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

11 до 12 лет)
Серебро

82. Шагдуров Золто 
Баирович 06.08.2008 Мужской 21-03- 

0008884

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

И до 12 лет)
Серебро

83. Эрдынеев Дамир 
Тумэнович 20.09.2008 Женский 19-03- 

0021662
Ш СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
11 до 12 лет)

Серебро



84. Цыбикжапов Майдар 
Сергеевич 05.07.2005 Мужской 18-03- 

0020851

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

85. Макин Андрей Сергеевич 16.07.2005 Мужской 19-03- 
0017081

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

86. Бай Мэргэн-пэнцо 
Доржиевич 19.07.2005 Мужской 21-03- 

0004743

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

87. Шестаков Олег Иванович 27.07.2005 Мужской 20-03- 
0016014

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

88. Банзанов Амгалан 
Владимирович 10.08.2005 Мужской 16-03- 

0021784

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

89. Никифоров Антон 
Баирович 16.08.2005 Мужской 21-03- 

0001346

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

90. Гармаев Очир Баирович 16.08.2005 Мужской 21-03- 
0004963

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

91. Буралов Василий 
Леонардович 23.08.2005 Мужской 16-03- 

0037217

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

92. Лизунов Константин 
Борисович 30.08.2005 Мужской 21-03- 

0005606

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

93. Аникин Дмитрий 
Евгеньевич 01.09.2005 Мужской 16-03- 

0021557

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

94. Андросов Антон 
Алексеевич 08.09.2005 Мужской 16-03- 

0005710

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

95. Раднаев Артур Сергеевич 25.09.2005 Мужской 20-03- 
0009242

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

96. Пуговкин Кирилл 
Сергеевич 25.09.2005 Мужской 17-03- 

0024688

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

97. Ханхасаев Эдуард 
Николаевич 27.09.2005 Мужской 20-03- 

0015220

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

98. Пешкова Юлия 
Вячеславовна 03.07.2005 Женский 20-03- 

0007352

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

99. Чертенкова Вероника 
Евгеньевна 11.07.2005 Женский 19-03- 

0006901

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро



100. Цыдыпов Александр 
Баирович 11.07.2005 Женский 19-03- 

0009421

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

101. Агванова Марина 
Александровна 13.07.2005 Женский 17-03- 

0014277

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

102. Прокушева Анастасия 08.08.2005 Женский 20-03- 
0016529

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

103. Ляхова Екатерина 
Игоревна 09.08.2005 Женский 16-03- 

0021317
IV СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 
13 до 15 лет)

Серебро

104. Михайлова Нина 
Олеговна 21.08.2005 Женский 20-03- 

0014054

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

105. Цыремпилова Юмжана 
Гэсэровна 26.08.2005 Женский 18-03- 

0009237

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

106. Доржиева Янжима 
Дмитриевна 08.09.2005 Женский 17-03- 

0021919

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

107. Соколова Елизавета 
Иванова 12.09.2005 Женский 21-03- 

0004807

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

108. Арефьева Дарья 
Сергеевна 15.09.2005 Женский 17-03- 

0024690

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

109. Бродникова Маргарита 
Сергеевна 25.09.2005 Женский 21-03- 

0009605

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

110. Пышненко Ольга 
Сергеевна 26.09.2005 Женский 21-03- 

0000445

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

13 до 15 лет)
Серебро

111. Александров Иннокентий 
Александрович 25.09.2003 Мужской 20-03- 

0014079

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

112. Арзухаева Тамира 
Ошоровна 10.09.2003 Женский 18-03- 

0002222

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

113. Баиров Андрей 
Андреевич 25.07.2003 Мужской 18-03- 

0002807

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

114. Бареев Ришат Олегович 16.07.2003 Мужской 20-03- 
0021185

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

115. Брылев Денис 
Александрович 20.07.2003 Мужской 17-03- 

0012438

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

116. Буреев Михаил Петрович 20.09.2003 Мужской 21-03- 
0007008

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от Серебро



16 до 17 лет)

117. Васильев Дмитрий 
Андреевич 24.09.2003 Мужской 21-03- 

0004203

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

118. Г омбоев Булат 
Бимбаевич 26.08.2003 Мужской 17-03- 

0012179

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

119. Горюнова Алина 
Александровна 06.09.2003 Женский 20-03- 

0016954

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

120. Грешил ова Елена 
Валерьевна 11.08.2003 Женский 21-03-

0002970

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

121. Дырбеев Тамирлан 
Алексеевич 11.08.2003 Мужской 21-03- 

0008094

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

122. Мазыло Полина 
Павловна 08.07.2003 Женский 16-03- 

0026705

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

123. Махутова Татьяна 
Юрьевна 16.07.2003 Женский 20-03- 

0008448

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

124. Новокрещенных
Александр Семенович 31.08.2003 Мужской 16-03-

0006777

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

125. Очиров Тамир 
Солбонович 23.09.2003 Мужской 21-03- 

0008848

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

126. Перевалова Софья 
Алексеевна 17.08.2003 Женский 21-03- 

0001414

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

127. Сенотрусова Виктория 
Александровна 02.09.2003 Женский 20-75- 

0002781

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

128. Слепнёва Мария 
Сергеевна 22.09.2003 Женский 20-03- 

0016028

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

129. Сундуреев Тамир 
Юрьевич 16.08.2003 Мужской 16-03- 

0021981

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

130. Толстиков Владислав 
Иванович 03.07.2003 Мужской 21-03- 

0004098

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

131. Хулуев Солбон 
Владимирович 07.07.2003 Мужской 17-03- 

0025182

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

132. Цыренов Марат 
Вячеславович 05.09.2003 Мужской 20-03- 

0008605

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро

133. Цыреторов Чингис 
Зориктоевич 24.08.2003 Мужской 18-03- 

0020855

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

16 до 17 лет)
Серебро



134. Бутина Вера Васильевна 03.09.1991 Женский 20-03- 
0018180

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

25 до 29 лет)
Серебро

135. Кондратьева Виктория 
Константиновна 01.10.1996 Женский 20-03- 

0021302

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

18 до 24 лет)
Серебро

136. Цыдыпова Людмила 
Дашеевна 16.07.1991 Женский 19-03- 

0017314

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

25 до 29 лет)
Серебро

137. Алексеев Алексей 
Васильевич 27.09.1986 Мужской 18-03-

0009254

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

30 до 34 лет)
Серебро

138. Локтенко Артем 
Борисович 26.08.1981 Мужской 20-03- 

0019645

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

35 до 39 лет)
Серебро

139. Маншеева Марина 
Александровна 20.07.1981 Женский 21-03- 

0002455

УП СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

35 до 39 лет)
Серебро

140. Михалева Роман 
Михайлович 10.09.1986 Мужской 21-03-

0002451

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

30 до 34 лет)
Серебро

141. Нелюбина Наталья 
Рафиховна 12.08.1986 Женский 20-03- 

0018824

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

30 до 34 лет)
Серебро

142. Раднаев Леонид 
Давыдович 27.08.1986 Мужской 20-03- 

0020494

УП СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

30 до 34 лет)
Серебро

143. Иванов Жаргал 
Батомункуевич 30.07.1971 Мужской 17-03- 

0010832

VIII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

45 до 49 лет)
Серебро

144. Савельев Сергей 
Геннадьевич 29.08.1971 Мужской 21-03- 

0009150

VIII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

45 до 49 лет)
Серебро

145. Банзаракцаева Нина 
Очировна 27.07.1961 Женский 17-03- 

0014570

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

55 до 59 лет)
Серебро

146. Баранова Нина Петровна 21.08.1966 Женский 17-03- 
0046883

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

50 до 54 лет)
Серебро

147. Хуриганова Ирина 
Владимировна 09.09.1966 Женский 21-03- 

0003544

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

50 до 54 лет)
Серебро

148. Нечаев Леонид 
Владимирович 13.08.1951 Мужской 21-03- 

0003306

X СТУПЕНЬ 
(возрастная группа от 

65 до 69 лет)
Серебро



Приложение №2.

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых бронзовыми знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

№ ФИО Дата 
рождения Пол УИН Ступень Знак

1. Аксентьев Антон 
Александрович 12.08.2012 Мужской 20-03- 

0005690

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

2. Баринов Артем Алексеевич 12.07.2012 Мужской 20-03- 
0005708

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

3. Беляев Марк Викторович 19.09.2012 Мужской 20-03- 
0005887

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

4. Вершинин Сергей 
Максимович 08.08.2012 Мужской 21-03- 

0002810

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

5. Власов Иван Антонович 26.08.2012 Мужской 19-03-
0020372

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

6. Габдрахманова Валерия 
Сергеевна 01.08.2012 Женский 20-03- 

0006073

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

7. Гвозденская Ольга 
Алексеевна 19.07.2012 Женский 20-03- 

0005714

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

8. Глушкова Эвелина Ивановна 27.09.2012 Женский 20-03- 
0005897

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

9. Зверьков Роман Иванович 23.08.2012 Мужской 20-03- 
0016663

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

10. Ильков Тимофей Андреевич 26.09.2012 Мужской 20-03- 
0005731

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

И. Капустина Олеся Максимовна 04.09.2012 Женский 20-03- 
0005861

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

12. Моисеенко Александра 
Андреевна 06.07.2012 Женский 20-03- 

0006033

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза



13. Протасова Анна 
Александровна 28.09.2012 Женский 20-03- 

0016362

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

14. Раднаева Сарюна 
Хышиктоевна 17.08.2012 Женский 20-03- 

0016928

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

15. Терентьев Дмитрий 
Викторович 26.09.2012 Мужской 21-03- 

0006549

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

16. Чагдурова Сэлмэг Сергеевна 01.10.2012 Женский 21-03- 
0009359

I СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 6 

до 8 лет)

Бронза

17. Арефьев Даниил Иванович 29.09.2010 Мужской 21-03- 
0004651

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

18. Архипов Тимур Дмитриевич 30.08.2010 Мужской 21-03- 
0005824

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

19. Бадмаева Кристина 
Аркадьевна 10.09.2010 Женский 21-03- 

0008757

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

20. Г омбожапов Аламжи 
Саянович 23.09.2010 Мужской 17-03-

0043222

П СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

21. Г ороховский Богдан 
Анатольевич 14.09.2010 Мужской 21-03- 

0003389

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

22. Григорьева Ефросиния 
Кирилловна 08.07.2010 Женский 18-03- 

0007832

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

23. Зайнухин Николай 
Алексеевич 10.09.2010 Мужской 21-03- 

0009275

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

24. Кочетов Роман Евгеньевич 22.07.2010 Мужской 17-03- 
0047988

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

25. Лубсандоржиев Ардан 
Баирович 16.08.2010 Мужской 18-03- 

0000039

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

26. Медведев Максим Артемович 20.07.2010 Мужской 19-03- 
0001210

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза



27. Молибога Доминика 
Дмитриевна 10.08.2010 Женский 21-03- 

0003372

П СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

28. Москвитин Г еннадий 
Дмитриевич 07.08.2010 Мужской 17-03-

0047990

П СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

29. Радченко Виктория 
Витальевна 13.07.2010 Женский 21-03- 

0005102

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

30. Сахно Виктория Павловна 23.07.2010 Женский 17-03- 
0043849

ПСТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

31. Содномов Аюр 
Александрович 03.07.2010 Мужской 17-03- 

0043559

П СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

32. Филатов Евгений Павлович 12.08.2010 Мужской 20-03- 
0016040

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

33. Христалюбова Екатерина 
Андреевна 13.08.2010 Женский 18-03- 

0017919

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

34. Цыденов Виталий 
Баясхаланович 23.09.2010 Мужской 21-03- 

0005701

П СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

35. Чагдуров Сандан Зориктуевич 07.07.2010 Мужской 21-03- 
0000975

II СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 9 
до 10 лет)

Бронза

36. Аюшеев Артем 
Александрович 05.09.2008 Мужской 19-03- 

0019424

П1 СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

37. Банзаракцаев Даниил 
Геннадьевич 16.08.2008 Мужской 21-03- 

0001006

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

38. Башкуев Матвей Михайлович 30.09.2008 Мужской 17-03-
0003778

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

39. Григорьева София 
Александровна 20.09.2008 Женский 16-03- 

0019406

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

40. Жамбалов Эрдэм 
Александрович 13.08.2008 Мужской 20-03- 

0012352

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза



41. Иванова Галина Алексеевна 30.09.2008 Женский 16-03- 
0004901

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

42. Кудинцев Роман Алексеевич 09.09.2008 Мужской 21-03-
0005685

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

43. Малярова Ульяна Дмитриевна 25.09.2008 Женский 16-03- 
0015196

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

44. Николаев Владимир 
Алексеевич 09.09.2008 Мужской 20-03- 

0016060

П1 СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)
Бронза

45. Прокудина Анастасия 
Алексеевна 06.08.2008 Женский 20-03- 

0015864

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

46. Самбуев Арья Александрович 19.08.2008 Мужской 17-03- 
0024662

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

47. Утенков Иван Юрьевич 19.07.2008 Мужской 19-03- 
0015439

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

48. Цыбенов Баясхалан 
Зориктоевич 06.07.2008 Мужской 16-03- 

0032714

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

49. Цыденов Мэргэн 
Вячеславович 21.07.2008 Мужской 16-03- 

0035661

Ш СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

50. Эрдынеев Золто 
Александрович 30.08.2008 Мужской 17-03- 

0022410

III СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 11 

до 12 лет)

Бронза

51. Алексеев Данил 
Владимирович 23.07.2005 Мужской 20-03- 

0013839

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

52. Алексеева Татьяна Юрьевна 12.09.2005 Женский 18-03- 
0003970

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

53. Ахмадулина Камилла 
Дмитревна 14.09.2005 Женский 16-03- 

0031870

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

54. Виноградов Илья Викторович 02.08.2005 Мужской 19-03- 
0013547

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза



55. Гоч Арина Богдановна 14.08.2005 Женский 21-03-
0009174

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

56. Кузакова Ольга Евгеньевна 26.09.2005 Женский 21-03-
0010653

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

57. Мисиров Олим Толибович 20.07.2005 Мужской 20-03- 
0013011

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

58. Молчанов Александр 
Иванович 13.09.2005 Мужской 18-03- 

0000350

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

59. Молчанов Дмитрий 
Викторович 13.08.2005 Мужской 18-03- 

0000271

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

60. Рябова Анжелика Дмитриевна 30.08.2005 Женский 21-03- 
0000907

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

61. Сучков Николай Михайлович 06.07.2005 Мужской 17-03- 
0045620

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

62. Тапхарова Амина 
Спиридоновна 06.09.2005 Женский 21-03-

0000556

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

63. Тармаева Вероника 
Михайловна 02.09.2005 Женский 20-03- 

0001210

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

64. Хилтухинова Виктория 
Валерьевна 23.09.2005 Женский 17-03-

0001403

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 13 

до 15 лет)

Бронза

65. Батомункуев Дмитрий 
Германович 10.07.2003 Мужской 16-75- 

0008990

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

66. Бурунова Лариса Витальевна 12.08.2003 Женский 21-03- 
0003181

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

67. Газиев Газимагомед 
Магомедрасулович 05.07.2003 Мужской 21-05- 

0001631

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

68. Гунякова Полина Евгеньевна 05.08.2003 Женский 20-03- 
0001963

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза



69. Зайцев Александр Сергеевич 14.08.2003 Мужской 21-03- 
0001092

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

70. Осокин Руслан Владимирович 26.09.2003 Мужской 18-03- 
0007653

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

71. Птушко Павел Алексеевич 23.09.2003 Мужской 20-03- 
0017827

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

72. Самбялов Баян-мунко Дамба- 
цыренович 08.08.2003 Мужской 18-03-

0002801

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

73. Федоров Михаил Сергеевич 28.07.2003 Мужской 18-03-
0019263

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

74. Цыдендоржиев Намжил 
Дашаевич 21.08.2003 Мужской 18-03- 

0011366

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

75. Шагинова Вика Эхиритовна 03.09.2003 Женский 21-03-
0000950

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

76. Шулунов Илья Ефимович 18.07.2003 Мужской 21-03- 
0004830

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

77. Шуляшкин Дмитрий 
Александрович 25.08.2003 Мужской 16-03- 

0013299

V СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 16 

до 17 лет)

Бронза

78. Баглаев Николай Андреевич 01.10.1996 Мужской 19-03-
0002007

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 18 

до 24 лет)

Бронза

79. Пугонина Татьяна 
Михайловна 28.09.1981 Женский 21-03- 

0007231

VII 
СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 35 

до 39 лет)

Бронза

80. Рожков Андрей Павлович 23.09.1986 Мужской 15-03- 
0001025

vn 
СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 30 

до 34 лет)

Бронза

81. Эрдынеева Арюна 
Бальжинимаевна 28.08.1981 Женский 17-03- 

0023994

VII 
СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 35 

до 39 лет)

Бронза



82. Цырендоржиев Юрий 
Цыренович 29.09.1971 Мужской 21-03-

0008998

VIII 
СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 45 

до 49 лет)

Бронза

83. Буянова Людмила Ивановна 13.08.1961 Женский 21-03- 
0003922

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная 
группа от 55 

до 59 лет)

Бронза


